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Tyytyväisyys perhe-elämän ja työn
suhteeseen työaikamuodon mukaan
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Lähde: Palkkalaskuri/Wageindicator VIII 2007, N=3 981

5. Sairaanhoitajien työn ja perhe-elämän yhteen- 
sovittaminen kuudessa EU- maassa

Palkkalaskuri-kyselyssä on monia työn ja elämän eri ulottuvuuksia mittaavia 
kysymyksiä. Tässä raportissa esitämme yhden elämän hallintaa mittaavan 
ulottuvuuden: tyytyväisyyden työn ja perhe-elämän yhteensovittamiseen. Tätä 
kuvaamme suhteessa työaikamuotoon.

Kuvio 11

Kuvion tiedot taulukkomuodossa

Tyytyväisyys asteikolla 1  
(erittäin tyytymätön)…5  
(erittäin tyytyväinen) 
(4 ja 5 vastanneiden osuus % 
kaikista vastanneista)
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osa-aikaiset 67 72 53 54 57 30
kokoaikaiset 43 65 37 40 39 56
N 417 2274 100 896 168 126

Tyytyväisimpiä työn ja perhe-elämän yhteensovittamiseen ovat hollantilaiset 
sairaanhoitajat, joiden keskuudessa enemmistö tekee osa-aikatyötä. Ylipäätään 
tyytyväisimpiä ovat osa-aikatyötä tekevät kaikissa muissa kohdemaissa paitsi 
Espanjassa.
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6. Menetelmistä 

6.1. Aineiston kerääminen

Käytetty aineisto on kerätty Suomessa ja kahdeksassa muussa EU-maassa nyt 
neljä vuotta käytössä olleella Internetissä toimivalla palkkojen ja muiden työeh-
tojen tutkimiseen tarkoitetulla kyselytutkimustyökalulla. Hollannissa työkalua 
on kokeiltu pari vuotta kauemmin.

Suomesta oli heinäkuun loppuun 2007 mennessä kertynyt yli 22 000 hyväksyttä-
vää vastausta. Yhteensä vastauksia oli tuolloin yhdeksästä maasta kertynyt noin  
300 000. Vastaajamäärä on riittävä sen tarkastelemiseksi, missä määrin tuloksiin 
voi luottaa.

Jokainen kiinnostunut voi tarkistaa vastausten luotettavuuden muutamassa 
minuutissa käyttämällä työkaluun sisältyvää ”Vertaa palkkoja” osiota. Siellä 
on tällä hetkellä niiden 97 ammatin palkkatiedot, joista on ollut käytettävissä 
riittävästi vastauksia, jotta työkalu on voitu ottaa käyttöön. 

 Jos siis haluat tarkistaa, millaisia tietoja työkalu antaa, valitse ensin Internetistä 
osoite www.palkkalaskuri.fi. Kun sivu avautuu, klikkaa ”Vertaa palkkoja”. Sen 
jälkeen valitse ammatti, jota haluat tutkia. 

Sitten vain etenet vastaamalla siihen asti, kunnes saat näkyviin tutkimaasi am-
mattia vastaavan tunti- viikko-, kuukausi- ja vuosipalkan ilman erillisiä lisiä. 
Saamasi palkan määrä on laskettu ottaen huomioon kaikki taustamuuttujat, 
jotka olet valinnut eli:

•	 koulutustaso 
•	 sukupuoli 
•	 asema työorganisaatiossa 
•	 työkokemus 
•	 työpaikan koko 
•	 ammattiasema (esimiestehtävä/ei-esimiestehtävä) 

Tehdyt testit ovat osoittaneet, että tulokset ovat siinä määrin luotettavia kuin 
tällaisessa vertailussa on tarpeen. Mikään tietohan ei ole täysin luotettava ja 
erilaisten tilastojen ja tutkimusten luotettavuutta on arvioitava myös suhteessa 
käyttötarkoitukseen. Esimerkiksi puolueiden kannatusta mittaavien kyselytut-
kimusten yhteydessä puhutaan yleensä virhemarginaalista. 
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6.2. Tilastollinen analyysi

Tässä raportissa käytetyt palkkatiedot on muodostettu siten, että kunkin am-
matin vastauksissa ovat mukana vain ne tiedot, joiden perusteella on voitu 
laskea tunti-, kuukausi- ja vuosiansiot.  Vastauksista on poistettu tutkijan arvion 
mukaan ”väärät” vastaukset, esimerkiksi ammatti huomioiden todennäköisesti 
liian suuriksi tai liian pieniksi ilmoitetut ansiot. Hoitajien kohdalla kriteerinä 
on käytetty 5 – 34 euron tuntiansiota. ”Vääriä” vastauksia syntyy esim. vastaa-
jan tahattoman virheen vuoksi, kun hän kirjoittaa vahingossa ansiotietoihinsa 
yhden numeron liikaa tai jättää yhden numeron pois. Osa vastaajista on myös 
ilmoittanut palkakseen 0 euroa tai palkkatietoa on puuttunut. Palkkavertailussa 
nämä vastaajat eivät ole mukana.

Kuukausiansiot on tehty yhdenmukaisiksi olettamalla, että keskimääräinen 
työaika on kaikille 40 tuntia viikossa.

6.3. Tietojen luotettavuus ja aineiston edustavuus

Edellä on taulukossa 1 esitetty Palkkalaskurin perusteella saadut tiedot verrat-
tuna viimeisimpiin Tilastokeskuksen tietoihin. Vertailu osoittaa, että käytetyt 
tiedot ovat luotettavat. 

Vastaajien demografista ja sosiaalista rakennetta on verrattu Suomen koko 
palkansaajakuntaan. Vertailu on osoittanut, että vastaajakunta on merkitsevästi 
vino iän suhteen. Tämä vinous on poistettu käyttämällä painokerrointa.
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